22/07/2022 08:31 SEI/ABC - 0030659054 - Aviso de Publicação

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=30895174&in… 1/1

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE ANULAÇÃO E RETORNO DE FASE

Pregão Eletrônico Nº. 249/2022/CEL/SUPEL/RO. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM

Processo: 0020.070317/2022-99

Objeto: Contratação de serviços especializados de consultoria, transferência de conhecimento,
desenvolvimento, construção, implantação, documentação, suporte e manutenção de software, seguindo
a metodologia da Procuradoria Geral do Estado de Rondônia – PGE-RO, baseada nas ideias e práticas dos
movimentos “Ágil” e “Software Craftsmanship”, mediante ordens de serviço dimensionadas em Unidade
de Serviço Técnico - UST, conforme descrito neste Termo de Referência e anexos. A Superintendência
Estadual de Licitações – SUPEL, através da Pregoeira nomeada na Portaria nº 14/2022/SUPEL-CI,
publicada no DOE do dia 28.01.2022, torna público e faz-se saber aos interessados e em especial às
empresas que retiraram o instrumento convocatório, A ANULAÇÃO DA ADJUDICAÇÃO DO ITEM 1 PARA
A EMPRESA:   EXPERT ADVANCED SERVICOS EM ASSESSORIA E DESENVOLVIMENTO DE NEGOCIOS
LTDA — CNPJ: 13.653.760/0001-40,   tendo em vista a decisão exarada no Despacho ID
SEI!0030579991. Cientificamos que o RETORNO DA FASE de Aceitação de Proposta para o ITEM 1, fica
AGENDADA para a DATA DE: 26/07/2022 às 10h00min (horário de Brasília - DF). Endereço Eletrônico:
www.comprasnet.gov.br, DISPONIBILIDADE DO EDITAL: Consulta e retirada das 07h:30min. às 13h:30min.
(horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço
eletrônico www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações através do telefone: (0XX) 69.3212-9269.

Porto Velho, 22 de julho de 2022.

SAMARA ROCHA DO NASCIMENTO

Pregoeira - CEL/SUPEL/RO

Documento assinado
 eletronicamente por Samara Rocha do Nascimento, Pregoeiro(a), em
22/07/2022, às
 09:12, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e
seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste
 documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0030659054 e o
código CRC 6107581A.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de Publicação, indicar expressamente o Processo nº 0020.070317/2022-
99 SEI nº 0030659054

http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.supel.ro.gov.br/
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0